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Spørgsmål nr. 148 af 2. januar 2008 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del): 

 

”Vil ministeren, under henvisning til artiklen ”Tragedie: Sik-
kerhedsvagt skudt og dræbt hos Skat” i Berlingske Tidende 
den 24. november 2007, tage initiativ til at indføre overvåg-
ning på offentlige institutioner samt på udvalgte gader og 
pladser, hvilket i England har vist sig at være særdeles effek-
tivt både som tryghedsskabende og forebyggende middel?” 

 

Svar: 

 

Offentlige myndigheder har inden for rammerne af de gældende regler, 

herunder persondataloven og almindelige forvaltningsretlige principper, 

mulighed for at foretage tv-overvågning i egne bygninger, hvis tv-

overvågningen er saglig og proportional. Det er den pågældende myn-

dighed, der i givet fald vil skulle tage initiativ til at iværksætte en sådan 

tv-overvågning. 

 

Politiet har inden for rammerne af de gældende regler, herunder person-

dataloven og almindelige forvaltningsretlige principper, mulighed for at 

tv-overvåge frit tilgængelige steder, herunder udvalgte gader og pladser, 

der benyttes til almindelig færdsel, med henblik på at forebygge og op-

klare kriminalitet, hvis tv-overvågningen er saglig og proportional.  

 

Med hensyn til politiets tv-overvågning af udvalgte gader og pladser har 

Rigspolitiet oplyst, at Nordjyllands Politi vil iværksætte et forsøg med tv-

overvågning af Jomfru Ane Gade i Ålborg. Ved dette forsøg vil man af-

dække de tekniske, juridiske, politimæssige og økonomiske forhold ved 

tv-overvågning af et offentligt tilgængeligt område. Forsøget vil blive 

iværksat hurtigst muligt, og når opsætningen har virket en periode, vil 

forsøget blive evalueret. Rigspolitiet har endvidere oplyst, at Københavns 

Politi også overvejer etablering af tv-overvågning af udvalgte gader og 

pladser. 

 

Politiet er således i gang med at undersøge behovet og mulighederne for 

tv-overvågning af særligt udsatte områder. Jeg lægger vægt på, at beslut-

ningen om at foretage tv-overvågning i hvert enkelt tilfælde træffes på 

grundlag af en politifaglig vurdering af det konkrete behov. 


